
Provincia di Ferrara
******

 AREA POLIZIA LOCALE

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 4

OGGETTO: ORDINANZA TEMPORANEA DI DIVIETO DI TRANSITO IN VIA  MOLINO, COMUNE DI
TRESIGNANA DAL 25 GENNAIO 2023 SINO AL TERMINE DEI LAVORI PER RIPRESA
FRANE NELL'ATTIGUO CANALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

Vista la richiesta del Consorzio di Bonifica Pianura  del 19/01/2023, di disporre un divieto di transito a
Roncodigà, un tratto di via Molino,   al fine di eseguire lavori per  riprendere le frane nella sponda  nell'
attiguo canale irriguo;

Atteso che il divieto riguarderà  il tratto di via Molino dall’accesso alla centrale Stogit/Snam sino al centro
abitato di Rocodigà, di fatto precludendo il transito da  e per tale centro abitato sino alla SP4 (via
Provinciale Finale Migliarino), compresi i servizi pubblici di trasporto;

Ritenuto che a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse
nonché per esigenze di carattere tecnico, si renda necessario adottare un provvedimento di limitazione al
transito istituendo un divieto di transito nel tratto citato, con ammessi i residenti e sino alla Centrale
Stogit/Snam dalla sp.4 con deviazione su tale strada e sulla Comunale via Canova ;

Sentito il parere dei competenti Uffici Comunali;

Visti gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, e successive integrazioni e

modifiche "Nuovo Codice della Strada";

Visto il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada,

emanato con D.P.R. 16/12/1992, n. 495 e successive integrazioni;

Visto il D LgS. 18/08/2000, n. 267 Testo Unico degli Enti Locali;



ORDINA

A Tresignana, località Roncodigà, dal 25 gennaio 2023 per almeno 50 giorni e comunque sino al termine dei
lavori, è disposto :

Il divieto di transito di tutti veicoli, in via Molino dall’ accesso ala centrale Gas Stogit/Snam sino ala)
Centro abitato di Roncodigà;
La deviazione del traffico di transito sulla Sp4 e sulla strada comunale via Canova;b)
E consentito il transito per i residenti nel tratto citato e provenendo dalla SP4 sino all’accesso allac)
Centrale del gas Stogit/Snam.
E’ sospeso il servizio pubblico di trasporto con percorso su tratto sopra citato;d)

sulla strada comunale via Molino,  in un tratto di 20 ml. ove è in atto un  moto franoso della banchina l'

DISPONE

dovrà essere posizionata, a cura del Servizio Tecnico del Comune di Tresignana , regolare segnaletica
finalizzata all'istituzione del senso unico alternato secondo il  DM MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI
TRASPORTI DECRETO 10 luglio 2002 (Pubblicato sulla GU n. 226 del 26-9-2002- Suppl. Straordinario)
Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il
segnalamento temporaneo.

Ai sensi dell'art. 5, terzo comma, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 il responsabile del 0procedimento è il
Commissario  Capo Gianni Gardellini.

Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Ministero dei Trasporti o in alternativa
TAR del EMILIA ROMAGNA entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.

E' fatto obbligo a chiunque spetti di rispettarla e farla rispettare.

Lì, 20-01-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to GARDELLINI GIANNI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


